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Qədim peşələrimiz – 
keçəçilik sənəti

Azərbaycanda da qədim zamanlardan inkişaf etmiş bu sənət növü hörmə, 
tikmə, toxumadan  fərqli olaraq basma üsulu ilə ixtisaslaşmış ustalar tərəfindən 
aparılırdı. 

Bu gün də bu sahəyə müraciət edənlər 
arasında keçəçilik sənətini inkişaf etdirən, 
qoruyub gənc nəsillərə ötürən sənətçilərimiz 
var. Modelyer-rəssam Nailə Kərimova bu 
sənətə ruh verib, onu yaşadanlardandır.

Bu günlərdə modelyerin  paytaxtın 
İçərişəhər, Qəsr küçəsi, 27 ünvanında 
yerləşən “NUR Art House” xalça qalere-
yasında “Keçəçilik sənəti: Zamanın və 
məkanın vəhdəti” adlı sərgisi keçirilib.

“Arts Council Azerbaijan”, “World Crafts 
Council Europe” təşkilatlarının dəstəyilə 
təşkil olunan sərgidə modelyerin keçəçilik 
sənəti ilə bağlı əl işləri nümayiş etdirilib. 
Sərgi iştirakçıları bədii tikmə, diləkli tikmə 
sənət nümunələri ilə də yaxından tanış olub-
lar. Modelyer-rəssamın məqsədi bu sənət 
növünün klassik nümunələrindən başqa, 
modern, avanqard üslubunda hazırladığı 
nümunələri nümayiş etdirməkdir. Əl işlərinə 
keçə ilə digər materialların qarışığından ha-
zırlanmış qeyri-adi tərzə malik geyimlər və 
aksesuarlar da daxildir.

Bu, Nailə Kərimovanın ilk fərdi sərgisidir. 
N.Kərimova modelyer ixtisası üzrə təhsil 
alıb, sənətə və sənətkarlığa olan həvəsi onu 

keçə ilə işləməyə sövq edib.
Bu peşə ilə artıq iki ildir məşğul olan 

rəssam-modelyer nadir sənət nümunəsinin 
unudulmasını arzulamadığını qeyd edərək 
bildirdi ki, keçəni təkcə moda və bəzək 
üçün deyil, həm də aksesuar və geyimlərdə 
istifadə edir. 

– Bu sənət növü Azərbaycanda o qədər 
də geniş yayılmamışdır. Buna görə də belə 
qərara gəldim ki, bu peşəni inkişaf elətdirim.  
Əl işlərimdə təkcə keçədən deyil, müxtəlif 
materiallardan – parça, şifon və dəridən 
də istifadə etmişəm. Buna görə də keçə 
sənətini moda, dizayn və aksesuarlarda 
praktik şəkildə istifadə etməyi qərara aldım 
– deyə modelyer əlavə edib. 

Fidan HÜQUQQIZI, “Xalq qəzeti”

Xurşidbanu Natəvan özbəkdilli “Wikipediya”da
Şuşa şəhərinin 2023-cü ildə “Türk dünyasının mədəniyyət 

paytaxtı” elan edilməsi ilə bağlı Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına 
Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin (AMM) təşəbbüsü ilə Qarabağ 
xanlığının sonuncu varisi Mehdiqulu xanın qızı Xurşidbanu Natəvan 
haqqında “Wikipediya” Beynəlxalq Elektron Ensiklopediyasında 
özbək dilində “Xurshidbonu Notavon” adlı bölmə istifadəyə verilib. 

Mədəniyyət Mərkəzinin “Wiki-
pediya” heyəti tərəfindən yaradılan 
bölmədə şairin həyatı və yaradıcı-
lığı, Azərbaycan ədəbiyyatına və 
incəsənətinə verdiyi töhfələr, ictimai 
fəaliyyəti və s. məlumatlar yer alıb. 

Bölmədə XIX əsr Azərbaycan 
bədii fikrinin görkəmli simaların-
dan biri olan Xurşidbanu Natəvan 
parlaq istedada malik şair, habelə 
Azərbaycan mədəniyyətində və ic-
timai həyatında dərin iz qoymuş bir 
şəxsiyyət kimi təqdim edilir. 

Xurşidbanu Natəvan haqqında 
səhifə 12 bölmədən ibarətdir və 
hər bölmədə müvafiq olaraq şairin 
həyatı, yaradıcılığı, ailə şəcərəsi, 
əsərləri, ictimai fəaliyyəti və s. 
haqqında məlumatlar verilir. Misal 
üçün, səhifənin “Meros” (İrsi) adlı 
bölməsində şairin adına küçə, klub, 
kitabxana, məktəb yaradılması, Xan 
qızının əlyazmaları, şəxsi geyim və 
əşyalarının nadir eksponat kimi ar-
xiv və müzeylərimizdə saxlanılması 

əks olunub. Qeyd edilir ki, Xurşid-
banu Natəvanın Bakı şəhərində 
heykəli, Şuşada büstü, Ağdamda 
qəbirüstü abidəsi, Heydər Əliyev 
Fondunun dəstəyilə Belçika Kral-
lığının Vaterloo şəhərində abidəsi 
qoyulub. 

Səhifədə 2022-ci ildə Xurşidbanu 
Natəvanın 190 illiyinin qeyd edilməsi 
haqqında Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin sərəncamı da yer alıb.

Bölmədə Şuşada dövrün ədəbi 
mühiti və Xurşidbanu Natəvanın 
burada yaratdığı “Məclisi-üns” haq-
qında geniş materiallar öz əksini ta-
pıb. Burada məlumat verilir ki, XIX 
əsrdə bölgələrdə poetik məclislərin 
yaranması geniş vüsət alıb. Belə ki, 
Bakı, Naxçıvan, Şamaxı, Lənkəran, 
Quba və Gəncədə poetik məclislər 
yaranıb. Şuşada isə iki belə  məclis 
vardı ki, onlardan biri “Məclisi-üns” , 
digəri isə Mir Möhsün Nəvvabın ya-
ratdığı “Məclisi-fəramuşan”dır.   

Qeyd edək ki, Mədəniyyət 

Mərkəzinin təşəbbüsü ilə ilk dəfə 
olaraq 2022-ci ildə  “Məclisi-
fəramuşan” poeziya məclisi bərpa 
olunub, Azərbaycan və Özbəkistan 
şairlərinin iştirakı ilə Şuşada tədbirlər 
keçirilib. 

Bölmədə Xurşidbanu Natəvanın 
şeirləri, haqqında çap olunmuş ki-
tabların siyahısı da öz əksini tapıb. 
Burada məlumat verilir ki, AMM 
tərəfindən Xurşidbanu Natəvanın 
şeirləri özbək dilinə tərcümə oluna-

raq nəşr edilib. 
“Wikipediya” Elektron Ensiklope-

diyasında Xurşidbanu Natəvan haq-
qında özbək dilində məlumatlarla 
https://uz.wikipedia.org/wiki/Xurs-
hidbonu_Notavon linkində tanış ol-
maq mümkündür.  

Qulu KAZIMOV 

Daşkənd

Poeziya qanadlarında iki gün

Bu qeydləri edərkən Sumqayıtda orta məktəbdə oxuduğum zaman 
şəhər qəzetində dərc olunmuş ilk xəbərimi xatırladım. Məktəbimizdə bədii 
qiraət ustası Xasay Rüstəmzadə ilə görüş barədə yazmışdım. O zamanlar 
Kazım Ziya, Müxlis Cənizadə, Soltan Nəcəfov, Aydın Qaradağlı, Əli Zeynalov, 
Əminə Yusifqızı, Mikayıl Mirzə, Vera Şirye, Həsən Əbluc kimi sənətkarlar 
tez-tez teleekranda, səhnədə sözün rəngini öz səsləri ilə cilvələndirərdilər. 
Xasay Rüstəmzadə də o sıradan idi. Hər biri özünün fenomenal yaddaşı, 
yüksək bədii zövqü və xoş diksiyası ilə yadda qalıb.  

Hazırda isə Ağalar Bayramov, 
Məleykə Əsədova, Pünhan İsmayıllı 
kimi istedadlar həmin ənənəni da-
vam etdirirlər. Söz pərvanələrindən 
biri də ötən günlər ard-arda iki ax-
şam Heydər Əliyev Sarayında bədii-
musiqili qiraət formatında “Məni 
gözəl xatırla” poeziya gecələri uğur-
la keçmiş Xəzər Süleymanlıdır.

Özü də maraqlı şair olan bədii 

qiraətçi gecələrdə Azərbaycan po-
eziyasının məşhur   nümunələrini 
səsləndirib. Onu “Hicaz” qrupu 
məharətlə müşayiət edib. Tədbirə  
xüsusi qonaqlar da dəvət olunub-
lar. Onlardan biri – Xalq şairi Ramiz 
Rövşən poeziya gecələrini şeir-
sənət bayramı adlandırıb.

Bu tədbirlər Xəzər Süleyman-
lının  böyük auditoriya qarşısında 

ilk sınağı olsa da, uğurlu alınıb. 
Özünəməxsus səs tembri, rəvan 
ifası ilə bədii qiraət sənətini ge-
niş kütləyə, xüsusən gənclərə 
sevdirməyi bacaran qiraətçi, 
İmadəddin Nəsiminin və Əliağa Va-
hidin qəzəllərini maraqlı kompozisi-
yalarla təqdim edib. Səhnənin böyük 
ekranında söylənən şeirlərin və fon-
da səslənən musiqilərin müəllifi qeyd 
olunub. Xanəndələr Nəzakət Tey-
murova, Teyyub Aslanov, bəstəkar-
müğənni Tünzalə Ağayeva Xəzərin 
çıxışlarını ürəkdən təqdir ediblər. 
Tamaşaçılardan biri – iki şəhid ata-
sı isə ölməz qəhrəmanlar haqqında 
təsirli şeirlərə görə təşəkkürünü bil-
dirib.  

İzləyicilər tədbirdən yüksək 
zövq aldıqlarını bildiriblər.  Gənc 

şair Elvin Əlizadə təəssüratını 
bizimlə bölüşüb:

– Mikayıl Müşfiqin, Bəxtiyar 
Vahabzadənin, Cabir Novruzun, 
Musa Yaqubun, müasirlərimizdən 
Ramiz Rövşənin, İbrahim İlyas-
lının, Aqşin Evrenin şeirlərinin 
səsləndirilməsi gözəl idi. Canlı ola-
raq "Hicaz" qrupunun musiqiləri 
ifalara bir özgə rəng qatırdı. Mu-
ğam–şeir  kompozisiyası da uğurlu 
idi. Uşaqlarla bərabər Hüseyn Ca-
vidin "Gülbahar" şeirinin təqdimatı 
xüsusilə yaddaqalan oldu. Şəhidlərə 
aid ifa səslənən zaman və ekranda 
onların şəkilləri canlandırılanda isə 
tamaşa salonunda hamı ayağa qalx-
dı və gurultulu alqışlar qopdu. 

Gənc aktyor Amil Babayev də 
tədbirdən razı qalıb:

– Gecədə rəngarəng şeirlər 
səsləndirən gənc şair tamaşaçıların 
yüksək rəğbətini qazandı, – desəm, 
yanılmaram. Xalq artisti, xanəndə 
Nəzakət Teymurova da çıxış edərək 
tədbirdən məmnun qaldığını bildir-
di. Bu qədər insanı şeirin başına 
toplamağı bacaranlara   eşq ol-
sun! Mənəvi qida aldıq, ruhumuz 
dincəldi. Sonda birliyə, mehribanlığa 
səsləyən ifa ilə tədbir yekunlaşdı. Bir 
sözlə, hər şey möhtəşəm idi.

Beləcə, bədii qiraətçi Xəzər Sü-
leymanlı poeziyasevərlərə Xəzər 
dənizi boyda şeir ovqatı bəxş eləyib.  

Ə.NƏCƏFXANLI, 
 “Xalq qəzeti”

Onun “danışan” heykəlləri
Güntay Hüseynli Şabran şəhərində rəssam ailəsində doğulmasına 

baxmayaraq, kiçik yaşlarında incəsənətə  elə də maraq göstərməyib.  
Amma tədricən daxilində böyük incəsənət sevgisi yaranıb.   

Beləliklə, ona maraqlı gələn və 
diqqətini cəlb edən sahəni – me-
marlığı seçir. Güntayın atası, ta-
nınmış rəssamımız Vaqif Ucatay, 
ona Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq 
Akademiyasının nəzdində – 
Əzim Əzimzadə adına İncəsənət 
kollecində “Heykəltəraşlıq” ixtisası 
üzrə oxumağı təklif edir.  

2011-ci ildə orta məktəbi  
bitirdikdən sonra  həmin kollecə 
daxil olur. Buradakı təhsil illərində 
heykəltəraşlıq onu özünə o qədər 
bağlayır ki, artıq memarlıq haq-
qında düşünmür. O, həyatını 
heykəltəraşlığa həsr etməyə, bir-
birindən maraqlı mövzuları əhatə 
edən incəsənət nümunələri yarat-
mağa qərar verir. Təbii ki, bu yolda 
onun ilk və  ən böyük dəstəkçisi elə 
atası olur.   

Uğurlu tələbəlik yolu keçən gənc 
rəssam 2015-ci ildə diplom alır 
və hərbi xidmətə   yollanır.  Vətən 
borcunu yerinə yetirdikdən sonra 
sevimli sahədə çalışmağa başlayır.   
İncəsənət  onun üçün ayrı yaşaya 
bilməyəcəyi nəfəsə çevrilir.  

İstedadı ilə yaşıdları arasın-
da seçilən, incəsənətə olan sev-
gisi günü-gündən artan gənc 
heykəltəraş Güntay Hüseynli 
2018-ci ildən təhsilini Azərbaycan 
Dövlət Rəssamlıq Akademiyasında 
“Heykəltəraşlıq” ixtisası üzrə davam 
etdirir. Akademiyada təhsil aldığı 
dövrdə uğurlara imza atır, müxtəlif 
sərgi və incəsənət tədbirlərində işti-
rak edir, diplom və mükafatlara layiq 

görülür. Xalq rəssamı, professor Na-
tiq Əliyev,   prorektor Fuad Salayev, 
Rəcəb Müslümov, heykəltəraş Nur-
lan Məmmədov kimi müəllimlərdən 
professional dərslər alır.  

O, 2022-ci ildə  Azərbaycan 
Dövlət Rəssamlıq Aka-
demiyasındakı bakalavr 
təhsilini başa vuraraq diplom 
müdafiəsi üçün mövzu ax-
tarışına çıxır. Seçdiyi mövzu 
o zamanki ruh halına uyğun 
olan “Yaşam iradəsi” adlan-
dırdığı əsər olur. Əsərdə fiziki 
və ruhən çökmüş, uçurumun 
lap kənarında duran, amma 
hələ də həyata sevgi ilə ba-
xan düşüncəli insanın həyat 
iradəsindən bəhs edilir. Bu 
adam şüurlu olaraq anlayır 
ki, həyatda baş verən bütün 
çətinliklərə baxmayaraq, hər şeyə 
yenidən başlamaq lazımdır. Güntay 
Hüseynli bəhs edilən əsəri hazırla-
dıqdan sonra, bir gün təsadüfən Ar-
tur Şopenhauerin eyniadlı teoriyası 
ilə qarşılaşır. Həmin nəzəriyyədə 
bəhs edilir ki, “Bu, həyatda qalmaq 
instikt deyil, sırf yaşam iradəsidir”. 
Beləliklə, əsərin adı formalaşır. 

Uğurlu keçən diplom müdafiəsi 
gənc heykəltəraşı daha da ruh-
landırır. Hazırladığı heykəl bütün 
müəllimləri tərəfindən bəyənilir 
və Azərbaycan Dövlət Rəssamlıq 
Akademiyasının həyətində qoyul-
masına qərar verilir. Bu da gənc 
heykəltəraşın yüksək yaradıcılıq is-
tedadının əsas göstəricisidir. 

Müxtəlif mövzulu kompozisi-
yalar hazırlamağa üstünlük verən 
gənc heykəltəraş, demək olar ki, 
bütün digər əsərlərində də simvo-
lik mənalardan istifadə edir. Onun 
“Çərxi-fələk”, “Çərçivədən kənar”, 
“Statik”, “Elastik çərçivə”, “Potensi-
al”, “Cəhd”, “Həyat”, “Öpüş”, “Zaman 
körpüsü”, “Yorğun”, “Eqo”, “Beyin 

gülü”, “Başbilən”, “Pəncərə dünya”, 
“Zəriflik abidəsi” kimi bir-birindən 
fərqli olan heykəlləri buna misaldır. 

Dünyaca məşhur olan rəssam 
Mikelancelonun səsləndirdiyi belə 
bir fikir var: “Bir heykəli düzəldin, 
sonra onu hündür bir yerdən aşağı 
atın, qoyun, qırılsın. Qırıntılardan nə 
qalacaqsa, sizin yaratdığınız əsər, 
bax, odur”. Əlbəttə, bu, məcazi bir 
fikirdir. Güntay da öz yaradıcılığın-
da bu yanaşmanı əsas tutaraq daha 
çox minimalizmə üstünlük verir. O, 
hazırladığı bir çox əsəri mümkün 
qədər ixtisara salaraq, əlavə de-
tallardan azad edərək izah etmək 
istədiyi fikri tək fiqurla tamaşaçıya 
çatdırmağı əsas məqsəd olaraq gö-
rür. Azdan çox şey yaratmaq kimi.

Gənc Güntay Vətən müharibəsi 
zamanı torpaq uğrunda canından 
keçərək şəhid olmuş hərbçilərin, 
əsgərlərin xatirə lövhələri, 
barelyefləri, portretlərini hazırla-
yaraq xatirələrini əbədiləşdirən 
heykəltəraşlardan biridir. O, qürur 
keçirir ki, Qubada, İspik kənd orta 
məktəbinin qarşısında ucaldılan, 

həmin məktəbin adını daşıdığı 
şəhid Neman Dadaşovun büs-
tü, Kürdəmirdə şəhid Ziyadxan 
Əliyevin portreti, Şabran ra-
yonunda şəhid Ürfan Oruco-
vun xatirə lövhəsi, Stalinqrad 
qəhrəmanı Fətulla Həmidovun 
büstünün müəllifidir. Həmçinin 
Arxangelskdə ucaldılan 
Fərman Salmanovun, Müslüm 
Maqomayevin barelyefləri və 
Heydər Əliyevin büstü də onun 
yaradıcılığının məhsullarıdır.  

Heykəltəraşın müharibə 
dövründə işlədiyi, yanaşma 
tərzi və mövzusu ilə seçilən 

ən təsirli əsərlərindən biri “Atalar və 
oğullar” adlı əsəridir. İkifiqurlu kom-
pozisiyadan ibarət olan bu əsərdə 
hər ikisi eyni silahı tutan qəmgin ata 
ilə əyilməz, başını  dik saxlayan oğul  
obrazını canlandırıb. 

Güntay Hüseynli təşkil olun-
muş AXIN – Gənc rəssamların 
qrup sərgisində, bir çox yerli və 
xarici sərgilərdə uğurla iştirak edib. 
Hazırda isə öz emalatxanasında 
heykəltəraş kimi yaradıcılığa davam 
edərək, yeni əsərlərə ruh verir.

Ziyarət CABAROVA, 
sənətşünas, Azərbaycan Dövlət 

Rəsm Qalereyasının böyük  
elmi işçisi

Qulam MƏMMƏDLİ
Qadının 93 yaşlı ərini  uşaq kimi  

əzizlədiyini onun evində görmüşdüm
... Həmin görüşə getməyim redaksiya 

rəhbərliyinin yox, birbaşa təsisçimiz 
Elşad Quliyevin təşəbbüsü ilə olmuşdu. 
Ancaq baş redaktor Nahid Hacızadə və 
onun müavini Ələkbər Abbasov da məni 
“yaxşı silahlandırmışdılar” ki, o görkəmli 
şəxsiyyətdən daha çox fikir qopara bilim. 

Qulam Məmmədlinin evi o zamankı Kor-
qanov (indiki Rəsul Rza) küçəsində, Neftçilər 
prospektinə yaxın ərazidəki binaların birində 
idi. Qapını döydüm. Rusdilli bir qadın 
açdı. Dedim jurnalistəm, Qulam müəllimlə 
görüşmək istəyirəm. Qadın içəri tərəfə boy-
landı və uca səslə dedi: “Qulamçik, k tebe 
prişli”. 

Ağsaqqal kimliyimi soruşmadan dedi, 
gəlsin. İçəri keçdim. Bir eynək gözündə, bir 
eynək əlində olan, o biri əlində isə əski əlifba 
ilə yazılmış  qəzetlərdən hansınınsa sapsarı  
nüsxəsini tutmuş ev sahibi “qonağa”  oturmaq 
üçün yer göstərdi və keçib əllərini yuyandan 
sonra mənimlə görüşdü. Köhnə qəzetlərə 
əli dəydiyinə görə nəvəsi yaşda olan qonaq-
la əlini yumamış görüşmək istəmirmiş (indi 
əlini ağzına tutub  asqırandan sonra: “Ooo, 
xoş gəlmisən!” – deyə qonağa əl uzadan 
həmkarlarımız da var).

Ev sahibi mənimlə üz-üzə oturan kimi, 
stolun üstünə çay, mürəbbə və limon 
gətirildi. Sanki səhərdən məni gözləyirdilər. 
Təxminən səksənə yaxın yaşı olan qadının 
bu çevikliyinin özü bir möcüzə idi. 

Özümü təqdim elədim, Respublika  

“Bilik” Cəmiyyətinin təsisçiliyi ilə çıxan “Dal-
ğa” qəzetinin əməkdaşı olduğumu söylədim 
və əlavə etdim ki, bu qəzeti “Arqumentı i 
faktı” tipli mətbuat vasitəsi  eləmək istəyirik. 
Dərhal sözümü kəsdi: “Daha o sözü heç 
yerdə demə. Çünki indiki Azərbaycanda 
(1991-ci ilin yazı idi – İ.M.) o tipdə qəzet çı-
xarmağı heç kəs bacarmaz. Onun üçün çox 
böyük vəsait lazımdır”. 

Əlavə etdi ki, indi qəzetlərin sayının 
çoxalması kimlərisə narahat edə bilər. 
Ancaq  bu  çox müsbət bir haldır. Çünki 
əlli-altmış ildən sonrakı nəsillər  bugünkü 
Azərbaycanın xronikasını həm də indiki 
qəzetlərdən öyrənəcəklər. Ona görə də, 
həmişə həqiqəti yazmağa çalışın. Unut-
mayın ki,  sizin indi yazdığınıza gələcəkdə 
mənbə kimi baxacaqlar...

O böyük ustadla söhbətim qəzetin 
növbəti sayında verilmişdi. 

Bu sətirlərin qələmə alınmasının səbəbi 
isə bugünkü sosial şəbəkələrdə və saytlar-
da “Qadın ərini bıçaqladı”, “Kişi arvadını 
boğub öldürdü” kimi sərlövhələrin baş alıb 
getməsidir.  Qulam müəllimin xanımı isə 93 
yaşlı ərinin qulluğunda ana körpə uşağını 
əzizləyən kimi durmuşdu. 

Allah nümunə olan soydaşlarımıza 
rəhmət eləsin!

P.S. Əslində,  mən bu sətirləri sosial 
şəbəkələr üçün yazmışdım. Ancaq son za-
manlar oxucuların bizim qəzetə marağının 
açıq şəkildə artdığına görə belə bir rubrika 
yaratmaq və görkəmli soydaşlarımız haq-
qında olan xatirələri paylaşmaq fikrinə düş-
dük. 

P.P.S. Yazı hazırlananda xatırladıldı ki, 
Qulam Məmmədlinin Fəxri xiyabandakı 
məzarını yad etməyimiz də yerinə düşər. 

Fotomüxbirimiz Elşən Ağalar dərhal unudul-
maz fikir adamının məzarını ziyarət etdi və 
oradan bizə bu fotonu gətirdi. 

İ.QAÇAYEV,  
“Xalq qəzeti”

Xatirələrdə yaşayanlar
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